1

2021 年 4 ⽉ 20 ⽇
各位

会 社 名 ブティックス株式会社
代表者名 代表取締役社⻑ 新村 祐三

（コード番号 9272 マザーズ）
問合せ先 常務取締役管理本部管掌 速⽔ 健史

（TEL 03-6303-9431）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

ブティックス株式会社（東京都港区、代表取締役社⻑ 新村祐三 以下「当社」といいます）は、2021 年３

⽉ 19 ⽇「通期業績予想の修正に関するお知らせ」で公表いたしました 2021 年３⽉期通期業績予想を修正す
ることとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正理由

当社は、2021 年３⽉ 19 ⽇公表の業績予想の修正時において、売上⾼については、①Ｍ＆Ａ仲介事業
が前回業績予想を上回るペースで進捗したこと、②商談型展⽰会事業で想定していた新型コロナウイルス感染
症の影響が徐々に快⽅へと向かい、前回業績予想を上回るペースで進捗したこと、③商談型展⽰会の中で全
出展⼩間数（*）の約５割を占める「東京ケアウィーク ʼ21」の開催を無事完了することが出来たこと、また、費
⽤については、追加採⽤に関わる⼈件費・採⽤費について、発⽣額が予定を下回ったことに加え、コスト管理を
徹底した結果、⼀般管理費が想定を下回り、営業利益、経常利益、当期純利益ともに、過去最⾼益を計上す
る⾒込みである旨、発表いたしました。

この度、Ｍ＆Ａ仲介事業において、当事業年度内での成約が不確実であった複数の案件を３⽉末にかけて
成約したことから、売上⾼、営業利益、経常利益が更に上振れる⾒込みとなりました。加えて、税⾦費⽤が想定
よりも減少したことにより、当期純利益の予想が前回業績予想に対して 33.8％増となり、その差異が開⽰基準
に達する⾒込みとなりましたので、業績予想を修正いたします。

（*）出展⼩間数︓出展社に貸し出すために仕切られたスペースの単位

２．業績予想

2021 年３⽉期通期業績予想数値の修正（2020 年４⽉１⽇〜2021 年３⽉ 31 ⽇）

 売 上 ⾼ 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 1,219 220 230 148 59.30

今回発表予想（B） 1,277 280 291 198 79.36

増減額（B-A） 58 60 61 50

増減率（％） 4.8 27.7 26.7 33.8

（ご参考）前期実績

（2020年３⽉期）
1,358 187 188 130 53.03

2

３．セグメントごとの⾒通し
セグメントごとの⾒通しは以下のとおりです。

（１）商談型展⽰会事業

商談型展⽰会事業につきましては、前回の業績予想のとおり、新型コロナウイルス感染症の影響が徐々に
快⽅へと向かう中、「東京ケアウィーク ʼ21」の開催を無事完了いたしました。「ＣａｒｅＴＥＸ３６５ オン
ライン」につきましても、オンライン展⽰会プラットフォーム『ＥｘｐＯＮ（エキスポン）』の自社開発を完了し、
２⽉より運⽤を開始する等、順調に推移しております。

以上の結果、商談型展⽰会事業の売上⾼は 656 百万円（前事業年度⽐ 15.3％減、前回発表予想
⽐ 1.6％増）、セグメント利益は 151 百万円（前事業年度⽐ 46.2％減、前回発表予想⽐ 22.8％増）
を⾒込んでおります。

（２）Ｍ＆Ａ仲介事業

Ｍ＆Ａ仲介事業につきましては、介護報酬改定や⼈材採⽤難に対する危機感の⾼まり等により、Ｍ＆Ａ
ニーズが引き続き増大している中、前事業年度からの課題であったＭ＆Ａコンサルタントの教育体制の整備や
仕組化が完了したことにより、順調に成約が進捗しておりました。また、前回発表時点においては、当事業年
度内での成約が不確実であった複数の案件を３⽉末にかけて成約したことから、売上⾼、セグメント利益が更
に上振れる⾒込みとなりました。

以上の結果、Ｍ＆Ａ仲介事業の売上⾼は 604 百万円（前事業年度⽐ 67.7％増、前回発表予想⽐
8.6％増）、セグメント利益は 390 百万円（前事業年度⽐ 97.2％増、前回発表予想⽐ 16.8％増）を
⾒込んでおります。

（注）上記の業績予想につきましては、当社が現時点で入手可能な情報に基づき作成しております。そのため、実

際の業績は上記の予想とは異なる場合があります。

《本リリースに関するお問合せ》

ブティックス株式会社 管理本部 IR 担当
TEL︓03-6303-9431（平⽇ 9 時〜18 時）  Email︓ir@btix.jp

以上